

证券代码：002835

证券简称：同为股份

公告编号：2017-046

深圳市同为数码科技股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	同为股份	股票代码	002835
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	杨晗鹏	谷宁	
办公地址	深圳市南山区高新技术产业园南区东部中电照明研发中心北六楼	深圳市南山区高新技术产业园南区东部中电照明研发中心北六楼	
电话	0755-33306073	0755-33306073	
电子信箱	dongmiyhp@tvt.net.cn	dongmiyhp@tvt.net.cn	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

追溯调整或重述原因

其他原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减
		调整前	调整后	调整后

营业收入（元）	238,090,019.64	240,430,509.71	240,430,509.71	-0.97%
归属于上市公司股东的净利润（元）	19,733,400.33	25,081,458.55	25,081,458.55	-21.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	15,814,985.79	24,284,186.16	24,284,186.16	-34.88%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-8,341,213.04	19,195,742.20	19,195,742.20	-143.45%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.30	0.13	-30.77%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.30	0.13	-30.77%
加权平均净资产收益率	3.02%	8.16%	8.16%	-5.14%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	779,842,101.92	879,276,568.93	879,276,568.93	-11.31%
归属于上市公司股东的净资产（元）	650,046,423.98	646,529,286.38	646,529,286.38	0.54%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		23,388		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
郭立志	境内自然人	32.03%	69,190,848	69,190,848			
刘砥	境内自然人	28.54%	61,650,736	61,650,736			
黄梓泰	境内自然人	10.69%	23,089,682	23,089,682			
权威	境内自然人	0.33%	710,200	0			
杨晗鹏	境内自然人	0.28%	605,556	605,556			
童剑	境内自然人	0.28%	605,556	605,556			
刘志高	境内自然人	0.28%	605,556	605,556			
陈士光	境内自然人	0.28%	605,556	605,556			
刘杰	境内自然人	0.28%	605,556	605,556			
叶飞雄	境内自然人	0.28%	605,556	605,556			
上述股东关联关系或一致行动的说明		郭立志、刘砥为公司实际控制人、一致行动人。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2017年上半年，公司实现销售收入2.38亿元，同比下降0.97%；实现归属于上市公司股东的净利润1973.34万元，同比下降21.32%；研发投入3301.30万元，同比增长11.23%，财务费用主要由人民币汇率变动的影响，由2016年同期的-386.17万元增加到389.04万元。

1、坚持立足于海外市场的基础上，积极开拓国内市场

公司在开拓、维护好海外市场的基础上，将充分利用公司募集资金投资项目建设的契机，积极开拓国内市场，特别是国内中小项目市场。

2、继续加大研发投入，为长远发展打基础

报告期内，公司继续加大研发投入，紧跟行业发展趋势，积极梳理、调整研发项目及团队人员配置，并完善人才培养机制，为公司长远发展打下坚实基础。

3、稳步推进募集资金投资项目建设

稳步推进公司在惠州同为实施的视频监控录像设备建设项目、数字监控摄像机建设项目、研发中心建设项目等三个募集资金投资项目建设工作及国内营销网络建设项目。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

根据《企业会计准则第16号——政府补助》（财会[2017]15号）修订的规定，与企业日常经常活动有关的政府补助计入“其他收益”或冲减相关成本费用，与企业日常活动无关的政府补助计入营业外收入。公司于2017年8月24日召开的第二届董事会第十二次会议和第二届监事会第九次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》，独立董事对该事项发表了同意的意见。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。